[bookmark: _GoBack][image: ]

Publicado no D.O.C. São Paulo, 81, Ano 63.
Quinta-feira – 03 de Maio de 2018.
Editais, págs. 43 e 44
GABINETE DO PREFEITO
CASA CIVIL
CONSELHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA - COMAP
ATA DA 18ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO
CONSELHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA – COMAP REALIZADA EM 02 DE MAIO
DE 2018.
Aos 02 dias do mês de maio do ano de 2018, às 14h30m,
sob a presidência do Senhor Acácio Miranda da Silva Filho,
Casa Civil, realizou-se a 18ª reunião Plenária Extraordinária
do Conselho Municipal de Administração Pública – COMAP de
2018, na sala de reuniões do quinto andar, estando presentes
os seguintes membros: Fábio Teizo, de SMG, Tarcila Peres dos
Santos, de SGM e Júlio Serson, de SMRI.
O Conselho foi instituído pelo Decreto nº. 50.514, de 20 de
março de 2009, e posteriores alterações e os membros nomeados
por meio da Portaria 230- PREF, de 21 de abril de 2018.
Dado início a 18ª reunião extraordinária de 2018, segue
abaixo resumo das deliberações:
1. Foram apreciadas as propostas de nomeações/designações
formalizadas pelas diversas Secretarias e obtiveram manifestação
favorável ao prosseguimento, uma vez examinadas
as declarações apresentadas em atendimento ao Decreto n°
50.898/2009, com vistas a evitar situações que possam contrariar
o disposto da Súmula 13 do Supremo Tribunal Federal, bem
como, ao Decreto nº 53.177/2012:
[image: ]
[...]
[image: ]
[...]

2. Foram, também, apreciadas e obtiveram manifestação
favorável ao prosseguimento as seguintes nomeações/contratações
para órgãos da administração indireta:
[image: ]
3. Foram, ainda, analisados e aprovados pelo Conselho os
casos de substituição e confirmações para Conselhos da Administração
e Fiscal;
[image: ]

4. Foi apresentada a Ata da 18ª Reunião Extraordinária do
COMAP, e, aprovada por unanimidade.
5. Foram igualmente analisados e aprovados pelo conselho
as propostas de nomeações/designações na conformidade
abaixo;
[image: ]

6. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente encerrou
os trabalhos e lavrou a presente ata, que, depois de lida e
aprovada, foi por todos os membros assinada.
[image: ]
EDUARDO TUMA, Secretário da Casa Civil – CC

TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
GABINETE DA SECRETÁRIA
DEMONSTRATIVO DE COMPRAS EFETUADAS E DOS SERVIÇOS CONTRATADOS PELA ADMINISTRAÇÃO
DO GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDEDORISMO, RELATIVO
AO MÊS DE ABRIL DE 2.018, DE ACORDO COM ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93 E ARTIGO
116 DA LOMSP.
[image: ]
[image: ]
FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUCAÇÃO
E TECNOLOGIA
RESOLUÇÃO Nº 02/2018, 02 DE MAIO DE 2018
Abre Crédito Adicional Suplementar de R$ 4.387,10 de acordo
com a Lei nº 16.693/17.
A Diretora Geral da Fundação Paulistana de Educação, Tecnologia
e Cultura, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, e na conformidade da autorização contida no art. 27 da Lei nº
16.693 de 31 de julho de 2017, e no art. 22 do Decreto nº 58.070
de 16 de janeiro de 2018, e visando possibilitar despesas inerentes
às atividades da Fundação.
RESOLVE:
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 4.387,10 (quatro
mil trezentos e oitenta e sete reais e dez centavos) suplementar à
seguinte dotação do orçamento vigente.
[image: ]
Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, em
igual importância, da seguinte dotação do orçamento vigente:
[image: ]
Artigo 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação.
São Paulo, 02 de maio de 2018
Simone Simões Braga
Diretora Geral
Fundação Paulistana de Educação, Tecnologia e Cultura

Licitações, pág. 54

TRABALHO E
EMPREENDEDORISMO
FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUCAÇÃO
E TECNOLOGIA
ADITIVO N. 01 AO CONTRATO N. 08/FUNDAÇÃOPAULISTANA/
2017
PROCESSO N.º 8110.2017/0000026-8
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUCAÇÃO,
TECNOLOGIA E CULTURA
CONTRATADA: DESINTEC SERVICOS TECNICOS LTDA EPP.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em dedetização,
desratização, descupinização e limpeza da caixa d’agua.
serviço prestado semestralmente, para a Escola Técnica de Saúde
Pública Profº Makiguti, situada Av dos Metalúrgicos 1945,
Cidade Tiradentes – São Paulo – SP.
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.810,00 (sendo para o serviço
de limpeza de caixa o valor anual de R$ 1.466,60 (um mil quatrocentos
e sessenta e seis reais e sessenta centavos) e para o
serviço de dedetização, desratização e descupinazação o valor
anual de R$ 1.343,40 (um mil trezentos e quarenta e três reais
e quarenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80.10.12.363.3019.2.881.3.
3.90.39.00
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
DATA DE ASSINATURA: 18 DE ABRIL DE 2018
TERMO DE CONTRATO Nº 02/FundaçãoPaulistana/2018
PROCESSO: 8110.2018/0000099-5
PREGÃO ELETRONICO Nº 06/FundaçãoPaulistana/2018
OBJETO: Prestação de Serviços de especializada em administração
de estágio para a FUNDAÇÃO PAULISTANA DE
EDUCAÇÃO TECNOLOGIA E CULTURA,conforme especificações
e quantidades, conforme especificações constantes do Anexo I
deste Edital.
CONTRATANTE: Fundação Paulistana de Educação Tecnologia
e Cultura.
CONTRATADA: Super Estágios LTDA
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.940,00 (três mil e novecentos
e quarenta reais)
DOTAÇÃO A SER ONERADA: 80.10.12.363.3019.2.881.3.
3.90.39.00
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
DATA DE ASSINATURA: 18 DE ABRIL DE 2018
image5.emf

image6.emf

image7.emf

image8.emf

image9.emf

image10.emf

image11.emf

image1.png

image2.emf

image3.emf

image4.emf